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Dr. med. Renate Albrecht Gemeinschaftspraxis am Meierhof Limmattalstrasse 177 8049 Zürich Dr. med. Renate Albrecht 044 341 86 00 albrecht.renate@hin.ch
Dr. med. Andrea Angehrn Ärztepraxis Eichwis Rickenstrasse 9 8634 Hombrechtikon Dr. med. Andreas Angehrn 055 244 44 40 a.angehrn@sunrise.ch

Michael F. Bagattini, executive MBA Arztpraxis Glattpark Thurgauerstrasse 106/108 8152
Glattpark 
(Opfikon)

Michael F. Bagattini  044 301 32 50 michael.bagattini@hin.ch www.arztpraxis-glattpark.ch

Dr. med. Nadja Benz Medbase Permanence HB Zürich Bahnhofplatz 15 8021 Zürich Dr. med. Nadja Benz 044 215 44 44 nadja.benz@medbase.ch

Dr. med. Daniel Blickenstorfer
Alessandro Meyerhans

Ärztehaus Fuhr Fuhrstrasse 15 8820 Wädesnwil Dr. med. Daniel Blickenstorfer 044 780 17 27 blickenstorfer.meyerhans@hin.ch praxisfuhr.ch

Dr. med. Elisabeth Blöchlinger Praxiszentrum Möwe Kirchgasse 4 8620 Wetzikon Dr. med. Elisabeth Blöchlinger 044 970 28 58 praxiszentrum-moewe@hin.ch
Dr. med. Anne Brausch Embracherstrasse 10 8185 Winkel Dr. med. Anne Brausch anne.brausch@hin.ch
Dr. med. Eveline Breidenstein MedVita Praxis GmbH Ottenbachstrasse 6 8912 Obfelden Dr. med. Eveline Breidenstein 044 761 25 06 ebreidenstein@hin.ch medvita-praxis@hin.ch
Prof. Dr. med. Philip Bruggmann Arud Zentren für Suchtmedizin Schützengasse 31 8001 Zürich PD Dr. med. Philip Bruggmann 058 360 50 50 p.bruggmann@arud.ch
Dr. med. Marlène Brunner Quellenpraxis AG Loren-Allee 22 8610 Uster Dr. med. Alexander Obrecht 044 940 25 00 alexander.obrecht@hin.ch
Karin Burr MedZentrum AG Riedäckerstrasse 5 8422 Pfungen Karin Burr 052 305 03 55 karin.burr@hin.ch
Dr. med. Regula Capaul Ärzte im Sternen Oerlikon Franklinstrasse 1 8055 Zürich Dr. med. Regula Capaul 044 315 65 50 regula.capaul@hin.ch aerzteimsternenoerlikon.ch
Dr. med. Marc Curchod Quartierpraxis Rigiplatz Universitätsstrasse 100 8006 Zürich Dr. med. Marc Curchod 044 363 20 21 info@quartier-praxis.ch
Dr. med. Giuseppe Curcio Hausarztpraxis Tannenhof Florastrasse 16 8632 Tann-Rüti ZH Dr. med. G. Curcio / Dr. med. R. Balbina 055 555 30 00 curcio@hin.ch; balbina@hin.ch www.tannenhofpraxis.ch
Dr. med. Heini Diggelmann Gemeinschaftspraxis Felsenrain  Schaffhauserstrasse 8050 Zürich Dr. med. Heini Diggelmann 044 305 10 00 heinidiggelmann@hin.ch
KD Dr. med. Pamela Dreessen Medbase Bahnhofstrasse 10 8340 Hinwil KD Dr. med. Pamela Dreessen 044 800 36 66 pamela.dreessen@medbase.ch
Dr. med. Rachel Enz Perschel Wollimed AG Tannenrauchstrasse 88/90 8038 Zürich Dr. med. Rachel Enz Perschel 044 482 30 22 rachel.enz@wollimed.ch
Dr. Brigitte Fankhauser
Dr. Gabi Schultz Hafner

Praxis Center Eleven Sophie-Taeuber-Str. 4 8050 Zürich 044 315 18 48 praxis.center.eleven@hin.ch

Dr. med. Markus Frey Bahnhofstrasse 16 8304 Wallisellen Dr. med. Markus Frey 044 830 20 10 m.frey@hin.ch www.hausarzt-wallisellen.ch
Dr. med. Adrian Glarner Praxisgemeinschaft Affoltern Zelglistrasse 47 8046 Zürich-Affoltern 044 371 30 00 praxisgemeinschaft.affoltern@hin.ch
Dr. med. Christoph Graf Praxis Delavy Graf Rickenbach Stationsstrasse 10b 8545 Rickenbach 052 320 91 00 chgraf@hin.ch
Dr. med. Patrick Holzer Medbase Zürich-Wiedikon Seebahnstrasse 89 8003 Zürich Dr. med. Patrick Holzer 044 404 81 81 zuerich-wiedikon@medbase.ch
Dr. med. Felix Huber MediX Altstetten Hohlstrasse 556 8048 Zürich 044 438 80 80 felix.huber@medix.ch
Dr. med. Rainer Hurni Badenerstrasse 434 8004 Zürich 044 405 46 46 rhurni@hin.ch
Dr. med. Johann Ferdinand Jaggi Arztpraxis Rütihof Zürich Rütihofstrasse 49 8049 Zürich Dr. med. Johann Ferdinand Jaggi 044 344 49 49 gf.jaggi@gmail.com
Dr. med. Max Walter Kälin Zypressenstrasse 39 8003 Zürich 043 811 81 81 maxkalin@gmail.com

Dr. med. Benjamin Stutz Ärztehaus Seebach
Landhusweg 4

8052 Zürich Stefan Langenegger 044 300 11 80 stefan.langenegger@hin.ch

Dr. med. Eveline Lohri Reitbauer Obstgartenstrasse 4 8450 Andelfingen Dr. med. Eveline Lohrei Reitbauer 052 317 26 75 eveline.lohri@hin.ch
Dr. med. Andreas Macher Praxis Bäretswil Baumastrasse 10 8344 Bäretswil 044 939 99 99 macher@hin.ch
Dr. med. Maria-Lucia Maschio Andrist Hofwis 1 8352 Elsau Dr. med. Maria-Lucia Maschio Andrist maschio.andrist@hispeed.ch
Dr. med. Anne Miller Ärzte am Etzberg Etzbergweg 2 8405 Winterthur Dr. med. Anne Miller 052 235 30 20 anne.miller@posteo.ch
Dr. med. Christian Morello Bergpraxis Bergstrasse 1 8816 Hirzel Dr. med. Christian Morello 044 729 72 72 ch.morello@bluewin.ch
Dr. med. Markus Morf Gruppenpraxis Hirschen Winterthurerstrasse 511 8051 Zürich Dr. med. Markus Morf 044 325 10 50 markus.morf@hin.ch
Dr. med.  Christoph Nägeli Hausarztpraxis im Fleudebüel Im Fleudebüel 10 8460 Marthalen Dr. med. Christoph Nägeli 052 319 14 00 christoph.naegeli@hin.ch
Dr. med. Karin Oberbörsch
Dr. med. Chiara de Bernardis
Dr. med. Theo Schmid

Sanacare AG Gruppenpraxis 
Stadelhofen

Gottfried Keller-Strasse 7 8001 Zürich Dr.med. Karin Oberbörsch 044 261 00 04 karin.oberboersch@sanacare.ch

Dr. med. Anna Ostant Ärztehaus Stadelhofen Goethestrasse 14 8001 Zürich Dr. med. Anna Ostant 044 555 70 00 anna.ostant@hin.ch
Dr. med. Eilika Peter Ärztezentrum Oerlikon Thurgauerstrasse 30 8050 Zürich Dr. med. Eilika Peter 058 122 55 55 epeter@swissmedical.net
Dr. med. Daniela Puhan MediX Schwamendingen Mattenhof 2 8051 Zürich Dr. med. Daniela Puhan daniela.puhan@medix.ch
Sirje Rägo Land Permanence AG Bahnstrasse 4 8444 Henggart Sirje Rägo 052 317 57 57 sr@land-permanence.ch
Dr. med. Stefan Rennhard Ärztegemeinschaft Reussli Reusslistrasse 10 8172 Niederglatt Dr. med. Stefan Rennhard 044 851 06 06 reussli@hin.ch www.reusslidoc.ch
Dr. med. univ. Paula Rosegger Gemeinschaftspraxis am Meierhof Limmattalstrasse 177 8049 Zürich Dr. med. Paula Rosegger 044 341 86 15 paula.rosegger@hin.ch
Dr. med. Fabian Schaller Grüzefeldstrasse 32 8400 Winterthur Dr. med. Fabian Schaller 052 266 93 18 fabian.schaller@medbase.ch
Dr. med. Beat Schär Hausarztpraxis Nelkenstrasse Nelkenstrasse 3 8400 Winterthur Dr. med. Beat Schär 052 212 40 50 b.schaer@hin.ch www.nelkenstrasse.ch
Dr. med. Margarete Schäublin mediX Praxis Dübendorf Bahnhofstrasse 36 8600 Dübendorf Dr. med. Margarete Schäublin 044 802 10 00 margarete.schaeublin@medix.ch
PD Dr. med. Sabine Schmidt-Weitmann MediS - Medizin im Schauspielhaus Rämistrasse 34 8001 Zürich PD Dr. med. Sabine Schmidt-Weitmann sabine.schmidt-weitmann@hin.ch
Dr. med. Rahel Jost Schneider ACAMED Arztpraxis Wangen Hegnaustrasse 30 8602 Wangen rahel.jost@acamed.ch
Dr. med. Mirjam Schorr & 
Dr. med. Matthias Rist

Praxis Rosengasse Rosengasse 9 8332 Russikon Dr. med. Mirjam Schorr 044 954 21 11 schorr@hin.ch www.praxisrosengasse.ch

Dr. med. Felix Schürch Albulastrasse 52 8048 Zürich Dr. med. Felix Schürch 043 811 72 72 felix.schurch@hin.ch www.praxisalbulastrasse.ch
Dr. med. Peter Simic Praxisgemeinschaft Altstetten Eugen-Huber-Str. 16 8048 Zürich Dr. med. Peter Simic simic@pg-altstetten.ch
Dr. med. Verena Spahn Hausärzte Dachsen Dorfstasse 2a 8447 Dachsen Dr. med. Verena Spahn 052 659 60 60 verena.spahn@hin.ch www.hausärztedachens.ch

pract. med. Sandro Speck
Medizin & Chiropraktik Zentrum 
Winterthur AG

Lagerhausstrasse 11 8400 Winterthur Sandro Speck 052 560 13 70 sandro.speck@hin.ch
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Dr. med. Peter Sutter
Dr. med. univ. Charlotte Seer

Praxis Friesenberg Borrweg 65 8055 Zürich Dr. med. univ. Charlotte Seer 044 462 22 32 praxisfriesenberg@hin.ch

Dr. med. Michael Stamm Rhypraxis AG Schützenstrasse 29 8245 Feuerthalen 052 647 47 37 mstamm@hin.ch
Dr. med. Adriana Steinegger Hofwis 1 8352 Elsau Dr. med. Adriana Steinegger 052 363 16 33 steinegger.elsau@hin.ch
Dr. med. Florian Stolkin Bertastrasse 99 8003 Zürich Dr. med. Florian Stolkin 044 461 18 44 florian.stolkin@med-in.ch
Dr. med. The Phuoc Truong ACAMED Arztpraxis Dübendorf Ueberlandstrasse 212 8600 Dübendorf 044 821 60 50 personal@acamed.ch
Dr. med. Alessandro Violi
Dr. med. Ruth Burkhard

Gerbi Praxis Gerbi 10 8713 Uerikon Dr. med. Alessandro Violi 044 928 29 00 alessandro.violi@hin.ch www.gerbipraxis.ch

Dr. med. Udo Werner Winterthurerstrasse 524 8051 Zürich Dr. med. Udo Werner 044 322 42 11 dr.udo.werner@hin.ch

Dr. med. Peter Wespi Huusarztpraxis Früebeli Schulstrasse 12 8157 Dielsdorf Dr. med. Peter Wespi 044 853 37 37 wespi@hin.ch

Dr. med. Christoph Widmer Drusbergstrasse 10 8703 Erlenbach Dr.med. Christoph Widmer 044 910 83 86 ch.widmer@solnet.ch

Kinderärztin*arzt* Praxis Strasse/Nr. PLZ Ort Kontaktperson Tel-Nr E-Mailadresse Webseite / Bemerkungen
Dr. med. Melanie Baumgardt Praxis Flora Dialogweg 2 8050 Zürich Dr. med. Melanie Baumgardt 044 308 60 00 info@flora-kinderarztpraxis.ch www.flora-kinderarztpraxis.ch
Dr. med. Ines Baruffol
Dr. med. Anna Bewer Silvestri
Dr. med. Sabine Köppelmann
Dr. med. Corina Wilhelm

Kinderarztpraxis Nautilus Alte Landstrasse 167 8800 Thalwil

Dr. med. Ines Baruffol
Dr. med. Anna Bewer Silvestri
Dr. med. Sabine Köppelmann
Dr. med. Corina Wilhelm

nautilus@hin.ch www.kinderarzt-thalwil.ch

Dr. med. Sabine Benz
Dr. med. Karin Peier Harbauer
Dr. med. Ralf von der Heiden

Kinderarztpraxis am Theater Theaterstrasse 1 8400 Winterthur Dr. med. Sabine Benz-Aeschlimann 052 212 21 22 team.kinderpraxis@hin.ch www.kinderarztwinterthur.ch

Dr. med. Anastasia Dimitropoulos
Dr. med. Daniela Kuster

Kinderpraxis Obertor Obertor 8 8400 Winterthur Dr. med. Daniela Kuster 052 209 03 80 kap.obertor8@hin.ch www.kinderpraxis-obertor.ch

Dipl. Arzt Benjamin Dinkel
Dr. med. Hannah Gräber

Praxis "Kind im Zentrum" Mutschellenstrasse 189 8038 Zürich Dipl. Arzt. Benjamin Dinkel 044 482 00 33 benjamin.dinkel@hin.ch www.praxiskindimzentrum.ch

Dr. med. Katrin Fasnacht Kindermedizin Klinik Hirslanden Witellikerstrasse 40 8032 Zürich Dr. med. Katrin Fasnacht 044 387 39 00 katrin.fasnacht@hin.ch
www.klinikhirslanden.ch/
kindermedizin

Dr. med. Irmela Heinrichs Quellenpraxis Loren-Allee 22 8610 Uster Dr. med. Irmela Heinrichs 044 940 25 00 iheinrichs@hin.ch www.quellenpraxis.ch
Dr. med. Andreas Geiser 
Dr. med. Birgitta Thomann

Kinder- und Jugendpraxis Schlieren Spitalstrasse 32 8952 Schlieren Dr. med. Andreas Geiser 044 730 21 88 ageiser@hin.ch www.kinderarzt-schlieren.ch

Petros Ioannou kidshealth GmbH Hohlstrasse 560 8048 Zürich Petros Ioannou petros.ioannou@kidshealth.ch www.kidshealth.ch
Dr. med. Barbara Jean-Richard Kinderpraxis Wädi Schönenbergstrasse 6 8820 Wädenswil Dr. med. Barbara Jean-Richard 044 780 00 03 barbara.jeanrichard@hin.ch
Dr. med. Carlos Lorca Kinderarztpraxis Lindenallee AG Landvogt Waser-Str. 51a 8405 Winterthur Dr. med. Carlos Lorca 052 233 22 22 praxis@lorca.ch
Dr. med. Stephanie Stücheli-Herlach Kinderpraxis Uster Winterthurerstrasse 18a 8610 Uster Dr. med. Stephanie Stücheli-Herlach 043 444 23 33 stephanie.stuecheli@gmx.ch
Dr. med. Anne-Kristin Rostetter Kinderärzte am Sternen Tramstrasse 4 8050 Zürich 044 322 24 44 aki@rostetter.net
Dr. med. Susanne Wegner & 
Dr. med. Oliver Zerwetz

Kinderarztpraxis am Pfannenstiel Forchstrasse 143 8132 Elgg Dr. med. Susanne Wegner s.wegner@gmx.ch

Dr. med. Regula Neidhardt
Dr. med. Anne-Katrin Harb

FLOR Gesundheitszentrum für Kinder 
und Eltern

Loren-Allee 20 8610 Uster Dr. med. Regula Neidhardt regula.neidhardt@hin.ch www.flor-gesundheitszentrum.ch

Dr. med. Katharina Zogg Matt
Dr. med. Patrick Orban

Praxis 0-18 Adlerstrasse 1 8600 Dübendorf Dr. med. Patrick Orban 044 280 00 18 praxis0-18@hin.ch www.praxis0-18.ch

Dr. med. Charles Etterlin sihldoc4kids AG Giesshübelstrasse 15 8045 Zürich Dr. med. Charles Etterlin info@sihldoc4kids.ch

Ausserkantonale Möglichkeiten einer Praxisassistenz: bitte wenden Sie sich direkt an die genannten Kontaktpersonen (nicht unterstützt durch das Praxisassistenzprogramm ZH)

Dr. med. Salvatore Tricarico
Ärztehaus Flawil 
Bahnhofstrasse 17

9230 Flawil/SG Dr. med. Salvatore Tricarico 071 393 36 36 dr.tricarico@hin.ch

Dr. med. S. Stäuble MedicoPlus Health Care AG Spitalstrasse 26a 8840 Einsiedeln/SZ Dr. med. Simon Stäuble 055 418 07 00 simon.staeuble@medicoplus.ch
www.medicoplus.ch -> siehe: Jobs und 
Lehrstellen

Dr. med. Thomas Eldner Praxis Unterdorf Alpnach Unterdorfstrasse 11 6055 Alpnach Dr. med. Thomas Eldner
041 670 22 44
079 389 31 22

teldner@hin.ch www.dr-eldner.com
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Dr. med. Stephan Rupp Spitalstrasse 30 8840 Einsiedeln/SZ Dr. med. Stephan Rupp 055 412 17 77 stephan_rupp@bluewin.ch
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